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Spørgsmål nr. 370 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad er ministerens kommentar til indslaget ”Politi efterfor-
sker ikke hvor bomberne kommer fra”, bragt i TV2/Fyn den 
11. januar 2015, der beskriver, at politiet har nogle uudnyttede 

efterforskningsmuligheder ift. krysantemumbomber og vil mi-

nisteren sikre, at de bruges i fremtiden? 

http://www.tv2fyn.dk/article/495390?autoplay=1&video_id=7

9125” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi. 

 

Fyns Politi har oplyst, at personer fra fyrværkeribranchen, efter 

de ulykker med krysantemumbomber, der kostede tre menne-

sker livet nytårsaften, fortalte pressen, at andre i branchen sæl-

ger krysantemumbomber ”ud ad bagdøren”, uden at politiet 
gør noget ved det. De pågældende hævdede i den forbindelse, 

at det ud fra mærkningen af krysantemumbomberne er muligt 

at se, hvem der har leveret de bomber, som politiet har beslag-

lagt eller på anden vis er kommet i besiddelse af, og at politiet 

derfor burde gøre mere for at efterforske disse sager. 

 

Fyns Politi har hertil oplyst, at det er politikredsens klare vur-

dering, at den nævnte mærkning stort set aldrig ses på krysan-

temumbomber. Politikredsen har på baggrund af de i pressen 

viderebragte oplysninger rettet henvendelse til EOD (Ammuni-

tionsrydningstjenesten), der indbringer bomberne for politiet til 

destruktion, og tjenesten har til Fyns Politi oplyst, at man kun i 

to tilfælde har oplevet, at der har været mærkater på bomber, 

som er indbragt for politiet. Der er derfor generelt ikke ad den-

ne vej mulighed for efterforskning af sælgers identitet. EOD 

har endvidere overfor Fyns Politi oplyst, at det er tjenestens 

opfattelse, at når bomberne distribueres via det illegale mar-

ked, fjerner gerningsmændene de mærkater, som eventuelt 

kunne være en hjælp i forhold til at identificere afsætningsled-

det. 

 

Fyns Politi har endvidere oplyst, at idet krysantemumbomber-

ne ikke aktuelt har et unikt løbenummer, er det ikke muligt at 

identificere den enkelte krysantemumbombe. Dertil kommer, 

at det kun er fabrikantens nummer, der fremgår af mærknin-

gen, og da der kan være flere, som importerer til Danmark fra 
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samme fabrikant, kan bombens vej til Danmark heller ikke 

nødvendigvis kortlægges via mærkningen. 

 

Fyns Politi har endelig oplyst, at det i indslaget på TV2/Fyn 

blev gjort klart, at politiet naturligvis efterforsker de oplysnin-

ger, som politikredsen modtager i relation til krysantemum-

bomberne, og at man derfor også fremadrettet vil være op-

mærksom på spor, der kan bidrage til at identificere afsæt-

ningsleddet. ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


